Despacho

/ESTGOH/5/2022

Mod. 114_02  Página 1 de 1

Sistema Interno de Garantia da Qualidade

Tendo por base o requerimento para atribuição do título de especialista, na área de Arquitetura e Urbanismo

(CNAEF 581), apresentado pelo Mestre Gil de Azevedo Teixeira Ferreira Ribeiro e depois de aplicar o

procedimento de composição do júri descrito no artigo 12.º do Despacho n.º 9230/2021, serve o presente para,

no âmbito da delegação de competências do Senhor Presidente do Instituto Politécnico de Coimbra (Despacho

n. º 939/2022, de 12 janeiro, publicado em DR de 24 de janeiro de 2022), nomear como membros do júri para

atribuição do título de especialista:

I. Vogais:

a) Ao abrigo do disposto no artigo 12º, n.º 2, al. a) Despacho n.º 9230/2021:

• Mestre Pedro Trindade Ferreira – em representação do Colégio de Arquitetos

Urbanistas da Ordem dos Arquitetos;

• Mestre António Manuel Leite Ramalho – em representação da Associação Portuguesa

de Urbanistas;

b) Ao abrigo do disposto no artigo 12º, n.º 2, al. b) Despacho nº 9230/2021 – Professores de

instituições com acordo de parceria:

• Doutor Rui Manuel Amaro Alves – Professor Adjunto no IP Castelo Branco;

• Doutor Jorge Morarji dos Remédios Dias Mascarenhas – Professor Coordenador, no IP

Tomar;

c) Ao abrigo do disposto no artigo 12º, n.º 2, al. b) e n.º 6, do Despacho nº 9230/2021 –

Professor do IPC:

• Especialista Carlos José Santos Pedrosa Rodrigues Veiga – Professor Adjunto

IPC/ESTGOH.

II. Presidente do Júri:

a) Ao abrigo da delegação de competência Despacho n. º 939/2022, de 12 de janeiro:

• Doutora Ana Margarida Januário Cruz - Professora Adjunta IPC/ESTGOH

A Presidente da ESTGOH,

(Vera Lúcia Mendes da Cunha)

ESTGOH

		2022-02-22T12:21:17+0000
	VERA LÚCIA MENDES DA CUNHA